
FAKULTA EKONOMICI(A
Katcdra KFU

HODI\OCENÍ DIPLOMoVÉ PRÁCE

.Iméno studcnta:

Studij ní obor/zaměření:
'I'óma diplomové práce:

řIodnotitel _ vedoucí práce:

Alrademicl<ý rol< 20l 5/20ló

I}c. l{adek Šmíd

l'oclnil<ová ckonomika a managem ent

ťJčtování, o ccň ování a vykazová ni zv íř at v zo olo giclré
zahraclě v komparaci s mezinárodními stantlardy Íinančního
výl<aznictví

Ing. Jitka Zborková, PhD.

Kritéria hodnoccní: (1 nejlepší. 4 nejhoršío lt{-nelze hodnotit)
A) Definování cílů práce
I}) Metodický postup vypracování práce
C) Teoretický základ práce (.reŠeršní část)
D) Členění práce (do kapitol, poclkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
F) Formá1ní zpracování práce
G) Přesnost fbrmulací a práce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
I) Práce se zahraniční literaturou' úroveň souhrnu v cizím.jazyce
J) Celkový postup řešení a práce s inÍbrmacemi
K) Závěry práce a jejich Íbrmulace
L) Splnění cílů práce
M) oc1borný přínos prácc (pro teorii, pro praxi)
N) Spolupráce autora s vccloucím práce a katedrou
o) Přístup alltora k řešení problematiky práce
P) Celkový- dojern z práce

Do Portálu zČu nyt zadaný tcnto výsleclek kontroly plagiátorstvíl:
Posouzeno
Posouzeno - podezř'elá shoda

Navrhuj i klasifikovat cliplomovou práci klasifikačním stupněm:2

Stručné zdůvodnění navrlrovaného klasifikačníhrr stupně:3

1

n
n
n!
nftL]

T
L_l
n
n
tr
n
n
n
u
tr

J

n
n
n
tr
n
n
n
n
n
n
n
n
n
n
tr
n

2

n
n
n
n
n
tr
tr
n
u
n
X
n
X
n
T
n

1

X
X
X
X
X
X
X
Ň-7ial
X
X
X
X
Ň-7L\
Ň-7
IZJ

X
X

X
n

N
n!
n
tr
n
D
n
n
n
n
n
n
tr
n
n
tr

výhornč

Autor si pro svou diplomovou práci zvolil poměrrrč speciÍické a náročné téma, a to účtování,
oceňování a vykazování zvířatv Zoo. Práce spiňuje fbrmální a jazykové poŽadavky kladené na tento
typ kvaliÍikačních prací. V práci k1adně hodnotím pojetí tématu a jeho zptacování. a tak jak z polrlec1u

speciÍik příspěvkových organizací, tak i problematiky ťrčetního výkaznictví zvířat z českého a
mczinárodního pohledu" Autor při zpracol'ání vycházel z velkého mnoŽství zdrojů a informaoí, kd1,

prokázal schopnost získané in1ormace vhodně utříclit a pÍezentovat, a to v kontextu aktuá1ních
legislativrríclr změn. Stanovený cíl práce a jednotlivé dílčí cíle práce \ze považovatza naplněné,



FAKULTA EKOI\OMICKA
Katedra KFU

v diplomové práci kladně hodnotím rozpis hlavního cíle na jednotlivé dílčí cíl a vhodně stanovenou a

ťormulovanou metodiku práce. Vlastní závéry a odborný přínos práce je v kontextu zvoleného tématu

náročné hodnotit, nebot'vzlrledem k aktuáiní účetní úpravě finančního výkaznictví zvíÍat v evidenci
Zoo ve formě příspěvkových organizací, které je poměrně striktně Vymezeno. Avšak i přesto autor

z'pracova| a prezentoval iiustrativrrí způsob alternativního řešení abliže diskutoval a deklaroval
související dopady na účetní závěrku subjektu. V tomto ohledu povaŽuji zpracováni a uchopení tématu

za nadstandardní.

otázky a připomínky k bližšímu vysvětlcní při obhajobča:

1 . Ve své práci uvádíte , Že větši na Zoo v ČR ; e formou příspěvkov á otganizace. Porovnejte způsob
vykazování (případně) oceňování zviŤat v komparaci s Zoo Dvůr Králové' která jako jediná Zoo je
právní formou akciová spo1ečnost. Jaké jsou zde odlišnosti? Nebo je způsob oceňování a vykazování
stejný?

2. V diplomové práci představujete ilustrativní řešení v případě přeúčtování hospodářských zvíÍaÍ ze

statku Luftnerka z oběŽného do dlouhodobého majetku. Proč se jedná pouze o ilustrativní řešení?

Které účetní legislativní požadavky brání tomuto přeúčtování?

3 ' objasněte problematikr-r poskytování darů u příspěvkových organizací v konfrontaci
s problematikou deponování z'viŤat do jiných subjektů.

V Plzni, dne 18. 5.2016
Ň
Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

i označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadalla do Por1álr-r zČtl a odůvodněte níŽe při odůvodnění

klasifikačního stupně"
2 Kliknutim na pole vybefie požadovaný kvalifikační stupeň'

' Stručně zdůvodněte navrhovarrý klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
o otá'ky a připomínky k bliŽŠímu vysvětlení při obhajobě - dvě aŽ tři otázky.

Posudek odevzdejte oboustranně VýiŠtěný r-ra sekr'etariát KFU, FEK ZČU do temínu stanoveného katedrou (viz stránky

katedry). Posudek musí být opatřen vlastnoruČnírn podpisem modře (pro rozeznání originálu).


